Tirane me 24.12.2022
STATUTI | SHOQERISE ME PERGIJESI TE KUFIZUAR
IEJF3H SH PK fPF

Ky statut eshte hartuar nga kerkesa e ligjit nr 9901, date 14.04.2008 “” Per
tregtaret dhe Shogerite tregtare dhe shpreh bazen juridike te marredhenies
tregtare te shogerise ne pergjithsi “” Statuti "” eshte nje akt juridik , themelor ge |
perket vetem shogerise .

KREU I
NENI 1

Shoqgeria me Pergjesi te kufizuar "’ 3H""” Shpk krijohet sot ne date 24.12.2022
nga themeluesi Hekuran Cupi bazuar ne aktin e themelimit te shogerise dhe
ushtron aktivitetin si person juridik | pavarur .

Neni 2

Shogeria e ushtron aktivitetin ne baze te ligjit 9901 date 14.04.2008 “” Per
tregtaret dhe Shogerite tregtare , | ndryshuar dhe | nenshtrohet te gjithe
kerkesave ligjore te kerkuara ne drejtim te saj .

Neni 3

Themeluesi | shogerise merr n . ete statut, attribute te ortakut ne kete
sipemarrje dhe fiton te drejtat dhe merr persiper detyrimet sipas dizpozitave
ligjore ge rregullojne veprimtarine ekonomike te saj

Neni 4

Shogeria "3H"" SHPK fiton zotesine per te vepruar me regjistrimin ne Qendren
Kombetare te Biznesit dhe paisen me NUIS, lejen e Ushtrimit tregetar .
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Emri , JURIDIKSIONI
Neni 5

Emertimi | shogerise eshte “'3H™ SHPK E cila eshte Shogeri me Pergjesi te
Kufizuar dhe ge nga ky moment thirret dhe shkruhet “” 3H “” Shpk

Neni 6

Selia e Shogerise eshte ne adresen Rruga Kastriotet, zona kadastrale 8320, vol.10,
fage 41, kati 1

Shogeria mund te hape filial te tjera ne te gjithe territorin e Republikes se
Shgiperise .

Neni 7

Shogeria do te kete vulen e saj me emrin perkates te permendur ne dispozitat me
larte .

Neni 8
Objekti
Shogeria “( 3H )} ” SH.P.K do te kete Objekt Aktivitetin te saj

Shogeéria ka pér objekt ka té saj kryerjen e té gjitha aktiviteteve gé njé shogéri me
pergjegjési té kufizuar mund té ushtrojé bazuar né legjislacionin shqiptar, brenda
ose jashté territorit té Republikés sé Shqgipérisé, duke u pérgendruar kryesisht né
veprimtarine ne fushen e ndertimit , ne fushen e projektimit civile etj

* \Veprimtaria e shkembimeve valutore , transfertave dhe postave brenda
dhe jasht vendit .
¢ Transport mallrash e udhetaresh me mjete rrugore , detare dhe ajrore

brenda dhe jasht vendit



* kryerja e cdo lloj operacioni dhe transaksionin ne lidhje me importimin ,
ekportimin , prodhimin dhe tregtimin me shumice dhe pakice te mallrave te
ndryshem ushgimore , industrial , bujgesore , e blegtoriale.

Afati | Veprimtarise
Neni 9

Shogeria me Pergjesi te kufizuar “” 3H “* SHPK do te ushtroje veprimtarine e 5aj
per nje periudhe te pacaktuar nga koha e regjsitrimit si person juridik .

KREU II
KAPITALI | SHOQERISE

Kapitali themeltar 1shogerise do jete 150.000 EURO . Pjesemarrja e themeluesve
ne kapitalin e shogerise eshte ne perputhje me kontrbutet e tyre te meposhtme
ge nenkuptohet | perbere nga 1 (nje ) kuote me viere te pergjithshme prej
150.000 . Kjo kuote | perket ortakut te vetem si me poshte :

* Hekuran Cupi zoterues 1 kuote me viere te pergjithshme 150.000 perben
100 % te kapitalit themeltar te shogerise .

* Ky kaptital mund te shtohet sipas dispozitave ligjore dhe sipas vendimit te
ortakut .

Neni 11
Ortaku Hekuran Cupi eshte pe ~jegjes per detyrimet e shogerise tregtare .
Neni 12
Zmadhimi dhe zvogelimi | kapitalit

Kapitali | shogerise mund te zmadhohet nepermjet nenshkrimeve te pjeseve te
kapitalit themeltar per kontributet ne para dhe me ane te kontributeve ne natyre
» Nepermjet emerimit nga gjykata kompetente e nje eksperti te autorizuar per
keto contribute sipas kerkeses se administratoreve . Ne asnje rast shumica nuk
mund te detyroje nje ortak per te rritur angazhimin e tij ne kapitalin themeltar te
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shogerise . Zvogelimi | kapitalit lejohet nga asambleja e ortakeve e cila merr
vendim ne te njejtat kushte y< <erkohen per ndryshimin e statutit . Ne te gjitha
rastet zvogelimi | prek ortaket ne te njejten mase ndaj pjeseve te kapitalit ge
perfagesojne .

Neni 13

Kuotat e kapitalit ten je shogerie me pergjesi te kufizuare te drejtat ge rrjedhin
prej tyre mund te fitohen apo kalohen nepermjet :

e Kontributit ne kapitalin e shogerise
* Trashegimise
e Dhurimit

* (Cdo menyre tjeter te parashikuar me ligj

Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme ndermjet ortakeve ,
per sa nuk parashikohet nd - he ne statut .

Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme me rruge
trashegimire.

KREU Il
ORGANET VENDIMARRESE DHE DREJTUESE
NENI 14
Organi Vendimarres

Asamblea e Ortakeve eshte organi | vetem vendimarres | Shogerise .Asamblea
e Ortakeve eshte | vetmi vendimarres | shogerise ge miraton cdo ndryshim te
statutit sipas modaliteve te percaktuara me ligj .

Asamblea e Ortakeve eshte  'rgjegjese per marrjen e vendimeve per
shogerine per ceshtjet e meposhtme :

¢ Percaktimin e politikave tregtare te shogerise
* Ndryshimet e statutit



Emerimin e shkarkimin e administratoreve

Emerimin e shkarkimit te likuidive dhe te ekperteve kontabel te
autorizuar

Percaktimin e shperblimeve per personat e permendur “"c”” dhe d te
kesaj pike .

Mbikegyrjen e zbatin ' te politikave tregtare nga administratoret
perfshire pergatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te
ecurise se veprimtarise

Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se
veprimtarise

Zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit

Pjesetimin e kuotave dhe tjeresimin e tyre

Perfagesimin e shogerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj
administratoreve

Riogarnizimin dhe prishjen e shogerise

Miratimin e rregullave procedural te mbledhjes se asamblese

Ceshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo statute

Ortaku mund te perfageschet ne asamblene e pergjitshme ne baze te nje

autoroziimi nga nje ortak tjete . po person | trete . Administratori | shogerise

mund te veproj si perfagesues | ortakeve ne asamblene e pergjithshme .

Autorizimi mund te jepet vetem per nje mbledhje te Asamblese se Pergjitshme e

cila perfshin eshte mbledhjet vijuese me te njejtin rend dite .

Neni 15

Menyra e thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Pergjitshme.

* Asamblea e Pergjitshme thirret nepermijet nje njoftimi me shkrese ose ,

nese parashikohet nga statute , me njoftim nepermjet postes elektronike .

* Njoftimi me shkrese apo me mesazh elektronik duhet te permbaje vendin ,

daten, oren e mbledhjes dhe rendin e dites dhe ti dergohet te gjithe

ortakeve jo me vone 7 perpara dates se parashikuar per mbledhjen e

asamblese
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* Asambleja e Pergjithshme nuk eshte thirrur sipas pikes 1 te ketij neni, ajo
mund te marre vendime te vlefshme vetem nese te gjithe ortaket jane
dakort per te marre vendime , pavaresisht parregullsise .

Neni 16
Korumi

Ne rastin e marrjes se vendimeve , qe kerkojne nje shumice te zakonshme ,
asamlea e pergjithshme mund te marre vendime te vlefshme vetem nese marrin
pjese ortaket me te drejte vote , qe zoterojne me shume se 30per pind te kuotave
- Ne rastin kur asamblea e pergiithshme duhet te vendose per ceshtje te cilat
kerkojne shumice te kualifikuar sipas nenit 87 te ligjit “” Per Tregtaret dhe
Shogerite Tregtare , ajo mund te marre vendime te vlefshme vetem , nese ortaket
ge zoterojme me shume se gjysmen e numrit total te votave , jane te pranishem
personalisht , votojne me shkrese , apo mjete elektronike , sipas parashikimeve te
pikes 3 te nenit 88 te ketij ligji . Nese asamblea e pergjithshme nuk mund te
mblidhet per shkak te mungeses se kuorurnit te permendur me lart , asamblea
mbidhet perseri jo me vone se 30 dite me te njejtin rend dite

Neni 17
Menyra e Marrjes se vendimeve

Asamblea e pergjithshmeve vendos me tri te katert e votave te zoteruesve te
kapitalit , te ortakeve pjese 1.rres, per ndryshimin e statutit , Zmadhimin ose
zvogelimin e kapitalit te regjsitruar , shperndarjen e fitimeve , Fiogarnizimin
dhe prishjen e shogerise . Asamblea e pergjithshme vendos me shumicen e
votave te ortakeve pjesemarres per ceshtje te tjera si :

® Percaktimi | politikave tregtare te shogerise

* Emerimin dhe shkarkimin e administratoreve

® Emerimin e shkarkimin e likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te
autorizuar
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* Mbikegyerjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret
perfshire pergatitien )asqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te
ecurise se veprimtarise

® Perfagesimin e shogerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj
administratoreve

e Miratimin e rregullave procedural te mbledhjes se asamblese

* Cdo ndryshim statute duhet te depozitohet prane QKB per te
pasqyruar ndryshimet ne skeden e shogerise .

Neni 18
Perjashtimi nga e drejta e votes

Ortaku nuk mund te ushtroje te drejten e votes nese asambleja e pergjithshme
merr vendim per

* Vleresimin e veprimtaris» se tij

* Shuarjen e ndonje detyiini te ngarkimit te tij
* Ngritjen e nje padie ndaj tij nga shogeria

® Dhenien ose jo perfitimeve te reja

2. Kur ortaku perfagesohet nga nje perfagesues | autorizuar vlieresohet te jete ne
te njetin konflikt interesi ashtu si dhe ortaket te cilen perfagesohen .

Neni 19

Cdo ndryshim ne statut duhet te depozitohet prane QKB per te pasqgyruar
ndryshimet ne skeden e shogerise

Neni 20
Administrimi

1. Administratori | pare | s} .:.jerise eshte Z. Hekuran Cupi . Afati e emerimit
eshte 5 vjet,, me te drejte riperitje . Emerimi | administrator prodhon efekte
pas regjistrimit ne Qendren Kombetare te Biznesit |

Prepe



2. Asamblea e Ortakeve emeron nje ose me shume te tjere persona fizike si
administrator te shogerise , Afati | emerimit eshte 5 vjet, me te drejte
riperitje . Emerimi | administratoreve prodhon efekte pas regjistrimit ne
Qendren Kombetare te Biznesit .

Neni 21
Komy :"encat e Administratorit
Administratoret ka te drejte te detyrohet te :

a) Kryeje te gjitha Uelprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te
shogerise , duke zbatuar politikat tregtare , te vendosura nga Asamblea e
ortakeve ,

b) Perfagesojne shogerite tregtare

c) Kujdesen per mbatjen e sakte e rregullt te dokumentave dhe librave
kontabel te shogerise .

d) Pergatisin dhe nenshkruajne bilancin vjetor , bilancin e konsiliduar dhe
raportin e veprimtarise dhe se bashku me propozimet per shperndarjen e
fitimeve | paragesin keto dokumenta perpara Asamblese per miratim

e) Krijojne nje sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat ge
kercenojne mbarevatjen e veprimtarise dhe ekzistencen e shogerise

f) Kryejne regjsitrimet dh: t'ergojne te dhenat e detyrueshme te shoqgerise sic
parashikohet ne ligjin per Qendren Kombetare te Regjistrimit

g) Raportojne perpara Asamblese se ortakeve ne lidhje me zbatimin e
politikave tregtare dhe me realizimin e veprimeve te posacme me rendesi
te vecante per veprimtarine e shogerise tregtare .

Administratori detyrohet te njoftoje Asamblene e Ortakeve ne raste kur :

Sipas bilancit vjetor apo raportove te ndermjetme financiare , rezulton rreziku ge
aktivet e shogerise nuk | mbulojne detyrimet e kerkueshme brenda 3 muajve ne
vazhdim
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Shogeria propozon te shese apo te disponoje ne menyre tjeter aktive , te cilen
kane nje vlere me te larte <e 5 pergind te aseteve te shogerise , ge rezulton ne
Pasqyrat e fundit financiare te certifikuara

Nese Asamblea e Pergjithshme , emeron me shume se nje administrator ata e
administrojne bashkarisht shogerine . Asamblea e Pergjithshme mund te
shkarkojne administratorin ne cdo kohe pagesat qe lidhen me shperblimin e
administratorit , ne baze te marredhenieve kontraktuale me shogerine |,
rregullohen sipas dispozitave ligiore ne fugi .

Neni 22
Per,|.site e Administratorit

Administratori eshte pergjegjes individualisht ndaj shogerise ose ndaj te treteve ,
per shkelje te ligjeve , per shkelje te statutit, apo per faje te kryera gjate
administrmit te shogerise .

Pasojat e Marreveshjeve te pamiratura nga asamblea ge | sjellin dem shogerise , |
ngarkohen administratorit per te perballur ne menyre individuale ose solidarisht
sipas rastit pasoja perkatese |

Pervec sa eshte parashikuar ne dispozitat e pergjithshme te detyrimit te
besnikerise , sipas neneve 14,15,17,18 te ligjit “ Per tregtaret dhe shogerite
tregtare “” administrator detyrohet :

a) Te kryeje detyrat e tij te percaktuara me ligj , dhe ne statut me mirebesim e
ne interesin me te mire ta shogerise ne teresi , duke | kushtuar vemendje te
vecante ndikimit te vepiimtarise se shogerise ne mjedis

b) Te ushtroje kompetencat ge | njihen me ligj dhe ne statyt vetem per
arritjen e gellimeve te percaktuara ne keto dispozita ,

c) Te vieresoje me pergjesi ceshtjet, per te cilen merret vendimi:

d) Te prandaloje dhe menjanoje rastet e konfliktit » Prezent apo te
mundsheme te interesave persoanale me at ate shogerise

e) Te ushtroje detyrat e tij me profesionalizem dhe kujdesin e nevojshem
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I1Adminstratori gjate kryerjes se detyrave te tij, pergjigjet ndaj shogerise per cdo
veprim ose mos veprim, ge lidhet ne menyre te arsyeshme me gellimet e
shogerise tregtare me perjashiim te rasteve kur, ne baze te hetimit dhe
vieresimit te informacioneve perkatese , veprimi gse mosveprimi eshte kryer ne

mirebesim .

meposhtme

® Ukthen ortakeve kontributet
* U paguan ortakeve interesa apo dividente
* U shperndan aktivet shogerise

per te shiyer detyrimet

* Jepkredi

* Pervec padise per shlyerjen e demit | ngarkohen personalisht
administratorit , Ortaket individulisht Ose se bashku , kane te drejte te
ngrene padi kunder administratorit .

Paditesit kane te drejte te ndjekin rrugen ligjore per shlyerjen e plote te demit
ge | eshte shkaktuar shogerse perfshire edhe demshperblimin financiar nese
eshte e nevojshme , Asnje vendim | asamblese nuk mund ta ndaloje ngritjen



Kreu IV
Viti financiar —ekspertet
Neni 23
Viti financiar

Viti financiar | shogerise fillon | -1 janar dhe perfundon me date 31 Dhjetor
-Perjashtimisht viti | pare fillon nga data e regjistrimit te shogerise ne Qendren
Kombetare te Biznesit dhe mbyllet me 31 dhjetor

Neni 24
Ekpertet

Ekperti ka per detyre ge te kontrolloje te gjithe dokumentacionin kontabel te
veprimtarise ekonomiko tregtare te shogerise , ate gjithe vjetor dhe ate ne lidhje
me kontrollet periodike te ushtruara prej tij ne rastet kur ai eshte | ngarkuar dhe
ka kryer nje gje te tille | ngarkuar nga ana ortakeve , Ne perfundim te kontrollit
eksperi kontabel | autorizuar pergatit raportin me shkrim per nxjerrjen e rezultatit
te bilancit te fitimit vjetor si dhe ate per kontrollet periodike te ushtruara te cila
eshte | detyruar ge tja parage:. 2 dorezoje ne kohe ortakeve per ti shqyrtuar e
miratuar mbi bazen e te drejtes vendimore ge ka .



KREU V
Neni 25
Prishja — riogarnizimi | shogerise

Prishja dhe likuidimi

Shperndarja ose prishja e shogerise mund te behet ne cdo kohe

Kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne themelin e saj
Me vendim te Asamblese se ortakeve
Me hapjen e procedurave te falimentimit
Nese nuk ka kryer veprir iiri per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi |
veprimtarise ne perputhje me piken 3 te nenit 43 te ligjit nr 9723 date
3.05.2007 ™ Per Qendren Kombetare te Regjistrimit
Me vendim te gjykates
Ne kete rast ortaket marrin vendime me shkrim ne te cilen parashikojne
menyren e likuidimit te shogerise , duke caktuar | apo disa likuiditarore dhe
shenuar ne cdo dokument te nxjerre prej tij emrin e likuiditatorit dhe
emertesen shtese " Shogeri ne likujdim e siper “"Prishja e shogerise
tregtare ka si pasoje hapjen e procedurave te likuidimit ne giendjen e
aftesise paguese , me perjashtim te rasteve kur eshte nisur nje procedure
falimentimi . Likuidimi kryhet nga likuiduesit e emeruar nga Asamblea e
Ortakeve . Nese Asamblea e ortakeve nuk merr nje vendim per emerimin e
likuidueseve brenda 30 dite pas prishjes, cdo person | interesuar mund ti
drejtohet gjykates per te caktuar nje likujdues .

Neni 26

Riogarnizimi | shogerise bashkimi — ndarja

Shogeri mund te ndahet , bashkohet sipas vendimit te Mbedhjes se Pergjithshme
te Asamblese se Ortakeve ne perputhje me dispozitat ligjore te parashikuara me
pjesen ix te ligjit 9901 date 14.04.2012 “"Per tregtaret dhe shogerite tregtare *”



Neni 27
Baza Ligjore

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete statut dhe
dispozitat e legjislacionit shgiptar .

Persa nuk parashikohet ne kete statut , do te zbatohen dispozitat e ligjit 'Per
Tregtaret dhe shoqerite tregtare “” Kodit Civil dhe cfaredo ligji tjeter specific ne
Republiken e Shogerise

Neni 28
Mosmarreveshjet

Per mosmarreveshjet ge mund te lindinne lidhje me zbatimin apo intepretimin e
ketij statute si dhe cdo mosmarreveshje ge mund te linde midis shogerise dhe te
treteve do jete kompetente Gjykata Shqiptar .

SHOQERIA ME PERGIJESI TE KUFIZUAR “” 3H “” SHPK
ORTAKU DHE ADMINISTRATOR | VETEM

Hekuran Cupi

o



AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJESI TE KUFIZUAR
“"3H “” SHPK
SOT ME DATE 24.12.2022, themeluesi :

Hekuran Cupi, atesia Hamit , amesia Selvije , shtetas Shqiptar, lindur ne Armolle
Diber dhe banues ne TIRANE , me adrese Kastriotet - Nd 6, Hyrja 1 : Njesia
Administrative Nr 11 : Njesia Bashkiake Nr 11 : 1026 Tirane , lindur me
26/02/1973 , gjendja civile martuar , madhor , me zotesi te plote juridike per te
vepruar , per identitetin e te ¢ilet u garantova me leternjoftim ID, nr 034345428
dhe nr personal H30226193) ,

Ne perputhje me Ligjin nr .9901 Date 14.04.2008 , si dhe Ligjin nr 9723 date
3.5.2007 nenet 26.28.32.e 35 “” Per Qendren Kombetare te Regjistrimit

Ka vendosur te themeloje Shugerine me Pergjesi te Kufizuar “ Nkc  Shpk
Neni 1
EMERTIMI | SHOQERISE
Shogeria do te quhet “* 3H"" SHPK
NENI 2
SELIA E SHOQERISE:

Selia e Shogerise eshte ne adresen Lagja ““Rruga Kastriotet, zona kadastrale
8320, vol.10, fage 41, kati 1.



NENI 3
OBJEKTI | VEPRIMTARISE SE SHOQERISE
Shogeria “ ( 3H ) “ SH.P.K do te kete Objekt Aktivitetin te saj :

Shogéria ka pér objekt ka té saj kryerjen e té gjitha aktiviteteve gé njé shogéri me
pérgjegjési té kufizuar mund té ushtrojé bazuar né legjislacionin shgiptar, brenda
ose jashté territorit té Republikés sé Shqipérisé, duke u pérgendruar kryesisht né
veprimtarine ne fushen e nde:tinit, ne fushen e projektimit civile et]

* Veprimtaria e shkembimeve valutore , transfertave dhe postave brenda
dhe jasht vendit .

* Transport malirash e udhetaresh me mjete rrugore , detare dhe ajrore
brenda dhe jasht vendit

e Kkryerja e cdo lloj operacioni dhe transaksionin ne lidhje me importimin,
ekportimin , prodhimin dhe tregtimin me shumice dhe pakice te mallrave te
ndryshem ushqgimore , industrial , bujgesore, e blegtoriale,

Neni 4
Kapitali THEMELTAR | SHOQERISE

Kapitali | shogerise do te jete 150.000 Euro . Pjesmarrja e themeluesve ne
kapitalin e Shogerise eshte ne perputhje me kontributin e tyre te meposhtme ge
nenkuptohet | perbere nga 1(nje kuote ) me vlere te pergjithshme prej 150.000
Euro

Kjo kuote | perket ortakut te vetem si me poshte :

Hekuran Cupi zoterues | 1 ( kuote ) me vlere te pergjithshme 150.000 Euro
perben 100% te kapitalit themeltar te shoqerise

Ky capital mund te shtohet sipas dispozitave ligiore dhe sipas vendimeve te

ortakeve .



Neni 5
KOHEZGJATIA E SHOQERISE

Shogeria do te zhvilloje veprimtarine e saj per nje periudhe kohe te pacaktuar

Neni 6
ADMINISTRIMI | SHOQERISE

Administrator | shuqefise do te jete Z.Hekuran Cupi, | cili emerohet per nje
periudhe pese vjecare me te drejte riperitje . Nje administrator tjeter mund te
emerohet dhe te shkarkohet me vendim te Asamblese se Ortakeve .
Administratori ka te gjithe ko1, etencat per te vepruar ne marredhenie me te
trete ne emer te shogerise , me perjashtim te kompetencave ge ligji ia jep
ortakeve .

Neni 7
VENDIME TE ASAMBLESE SE PERGJITHSHME
Asamblea e pergjithshme eshte organi me | larte vendimarrese .

Vendimet e asamblese se pergjithshme merren bazuar ne pergindjen e kapitalit e
zoteruar prej secilit ortak , sipas pikes 1 neni 86 1 ligjit 9907 dt 14.04.2008 “” Per
Shogerite Tregtare “”

Te gjitha vendimet e marra nga asamlea e Pergjithshme regjistrohen ne nje
regjister te vendimeve , te dhenat e te cilit nuk mund te ndryshohen ose te
fshihen

Duhen regjistruar ne vecanti, por pa u kufizuar , vendimet per :

a) Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se

Ui

veprimtarise
b) Shperndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulilmin e humbjeve :
c) Investime



d) Vendimet per riogarnizimin dhe prishjen e shogerise

Vendimet e paregjistruara ne regjistrin e vendimeve Jane absolutisht te
paviefshme . Shogeria nuk mund ti kunderdrejtoje pavlefshmerine te tretit , ge
ka fituar te drejta me miresesim , pervec rastit kur shoqeria provon, se | treti
ka pasur dijeni per pavlefshmerine apo ne baze te rrethanave te garta nuk
mund te kishte pasur ne dijeni per te

Neni 8
Ndarja e fitimeve

Fitimi do te shperndahet nepermjet ortakeve respektivisht sipas kapitalit
themeltar te investuar te shprehura ne nenin 4 te ketij akti . Fitimi | destinuar per
tu shperndare nga fitimi | vitit financiar , tecilit | jane zbritur shumat e lena
menjeane per rezerven ligjore dhe te tjera rezerva statutore , si dhe duk | shtuar
apo zbritur respektivisht humbjet e mbarutura nga vitet e meparshme .

Neni 9
Likuidimi

Shoqeria eshte ne likuidim e siper ge ne momentin e prishjes se saj , operacion |
cili do te kryhet sipas kerkesave te parashikuesit ne legjislacionin tregtar shgiptar .

Neni 10
Marreveshjet

Mosmarreveshjet zgjidhem me mirukuptim . Ne rast te kundert , themeluesi do ti
drejtohet Gjykates se Rrethit per zgjidhje .

SHOQERIA ME PERGIJESI TE KUFIZUAR
HH‘3H Lt SHPK
ORTAKU DHE ADMINISTRATOR | VETEM

Hekuran Cupi



